

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 150-10-21 zo dňa 12.10.2021

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení
(ďalej len „Zmluva“) medzi:**OBJEDNÁVATEĽOM:**

Obchodné meno: **Odvoz a likvidácia odpadu a.s. v skratke: OLO a.s.**
Sídlo: Ivanská cesta 22, 821 04 Bratislava
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 482/B
Zastúpený: Ing. Andrej Rutkovský, člen predstavenstva
Ing. Pavel Rudy, člen predstavenstva
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
Číslo účtu IBAN: SK37 7500 000 000 2533 2773
IČO: 00 681 300
DIČ: 2020318256
IČ DPH: SK2020318256

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

ZHOTOVITEĽOM:

Obchodné meno: **FBT Slovakia s. r. o.**
Sídlo: Tešedíkova 77/A, 841 06 Bratislava
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo: 108607/B
Zastúpený: Marián Fiala, konateľ
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
Číslo účtu IBAN: SK40 1100 0000 0029 4001 5949
IČO: 50 114 255
DIČ: 2120198366
IČ DPH: SK2120198366

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej len „Zmluvné strany“)

(ďalej len „Dodatok“)

ČI. I**ÚVODNÉ USTANOVENIA**

- 1.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili Zmluvu na základe ktorej sa Zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať pre Objednávateľa vo vlastnom mene, na vlastné náklady a na vlastnú zodpovednosť dielo „Rekonštrukcia skladu – vytvorenie archívu“ (ďalej len „Dielo“) podľa projektovej dokumentácie s názvom „Výstavba skladu do oceľovej haly“ a Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zrealizované Dielo prevziať a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi dohodnutú cenu v zmysle Zmluvy.
- 1.2 Vzhľadom na skutočnosť, že v priebehu realizácie Diela došlo k vykonaniu navyše prác zo strany Zhotoviteľa, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ktoré na celkové Dielo nadväzujú a sú nevyhnutné k dokončeniu Diela, keďže pri poklade vodovodného potrubia pre hydrant bolo zistené rozsiahle poškodenie pôvodnej vozovky s potrebou väčšieho rozsahu sanácie, ako predpokladala Zmluva a zároveň zmena Zhotoviteľa by nebola možné najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne Dielo v plnom rozsahu, sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve na základe § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

- 1.3 Zmluvné strany sa akcentujú na vyššie uvedené dohodli uzatvoriť tento Dodatok k Zmluve v súlade s bodom 22.8 Všeobecných obchodných podmienok Objednávateľa.

ČI. II PREDMET DODATKU

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v článku I Zmluvy sa dopĺňa tabuľka v bode 1.2 Zmluvy o nový bod 9 v nasledovnom znení:

*„Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní naviac prác, ktoré sú špecifikované v Prílohe č. 6 tejto Zmluvy. Hodnota naviac prác v zmysle Prílohy č. 6 tejto Zmluvy predstavuje sumu vo výške **3 562, 78 EUR bez DPH** (slovom: tritisícpäťstošesťdesiatdva eur a sedemdesiatosem centov).“*

ČI. III ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na www.olo.sk v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené a platia v plnom rozsahu.
- 3.3 Tento Dodatok spolu so svojou Prílohou č. 1 (Príloha č. 6) - Rozpis naviac prác tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 3.4 Dodatok je vyhotovený v troch (3) vyhotoveniach, pričom Objednávateľ obdrží dve (2) vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží jedno (1) vyhotovenie.

ZMLUVNÉ STRANY VYHLASUJÚ, že si tento Dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali a sú si plne vedomé následkov z neho vyplývajúcich.

V Bratislave dňa 30.12.2021

V dňa

Za Objednávateľa

Za Zhotoviteľa

Ing. Andrej Burkovský
člen predstavenstva

Marián Halaš
konateľ

Slovakia s.r.o.
Fešedíkova 77
841 06 Bratislava
IČO: 50114255

Ing. Pavel Rudy
člen predstavenstva

OLO s.s.
KONZULTAČNÁ FIRMA
POSLEDNÝ STADIUM
Ing. R. Burkovský
027 04 BRATISLAVA

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava komunikácie
Objekt: -

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:

Miesto: Areal OLO a.s., Ivánska cesta 22 Bratislava

Spracoval: JL

Dátum: 14. 11. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka + Montáž celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------------------

HSV Práce a dodávky HSV 3 562,783

1 Zemné práce 890,066

1	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm.	m2	16,000	34,352	549,632
		4,0*4,0				
3	132201201.S	Výkop rýh šítky 600-2000mm horn. 3 do 100m3	m3	6,400	18,362	117,517
		4,0*4,0*0,4				
4	132201209.S	Príplatok k cenám za lepkosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,400	1,017	6,509
		4,0*4,0*0,4				
9	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	18,240	11,000	200,640
		4,0*4,0*0,20*2,1 "betón"		6,720		
		4,0*4,0*0,40*1,8 "podklad"		11,520		
10	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	4,900	3,218	15,768
		4,0*4,0*0,4				

5 Komunikácie 1 695,344

13	58112-1416	Kryt cementobetónový vozoviek skupiny ČB-IV hr. 200 mm	M2	16,000	78,319	1 253,104
		4,0*4,0				
13	56483-1111	Podklad zo štrkodrté hr. 10 cm	M2	16,000	6,640	106,240
		4,0*4,0				

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava komunikácie
Objekt: -

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:

Miesto: Areál OLO a.s., Ivánska cesta 22, Bratislava

Spracoval: JĽ

Dátum: 14. 11. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka + Montáž celkom
13	56487-1111	Podklad zo štrkodrite hr. 30 cm 4,0*4,0	M2	16,000	21,000	336,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 977,373

31	919735125.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm 4,0*4	m	16,000	36,271	580,336
33	97908111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km 4,0*4,0*0,20 "betón" 4,0*4,0*0,40 "podklad"	T	9,600 3,200 6,400	11,776	113,050
34	97908213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km 4,0*4,0*0,20 "betón" 4,0*4,0*0,40 "podklad"	T	9,600 3,200 6,400	1,506	14,458
35	97908219	Prípratok k.cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km 9,6*25	t	240,000	0,624	149,760
36	97908712	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	T	9,600	12,476	119,770